LINETRAXX® RCMS150-Serie
Differenzstrom-Überwachungssystem Typ B
mit integrierten Messstromwandlern
für geerdete AC/DC-Systeme (TN- und TT-Systeme)
RCMS150_D00259_03_D_XXDE/07.2025
LINETRAXX® RCMS150-Serie Differenzstrom-Überwachungssystem Typ B
mit integrierten Messstromwandlern
für geerdete AC/DC-Systeme (TN- und TT-Systeme)

LINETRAXX® RCMS150-Serie
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung US Protokoll Art.-Nr.
RCMS150 BMS B94053025
RCMS150-01 B94053026
RCMS150-W-01
DC 24 V
Modbus RTU
B94053026W
Montageclip zur Hutschienenmontage B91080110
Passende Systemkomponenten
Die Verwendung der aufgeführten Netzteile wird empfohlen. Die Verwendung eines Überspannungsableiters ist bei diesen Netzteilen
vorgeschrieben.
Bezeichnung Typ Art.-Nr.
STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111Spannungsversorgung
STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Zubehör
Bezeichnung
RCMS
150
RCMS
150-01
Typ Art.-Nr.
X X COM465IP B95061065
X X CP907-I (Unterputz-Gehäuse) B95061031Condition Monitor mit
integriertem Gateway
X X
CP907-I (Schaltschrank-
tür- Befestigung)
B95061032
RS-485 Zwischenverstärker X X DI-1DL B95012047
X — RCMS460-D-1 B94053001
X — RCMS460-D-2 B94053002
X — RCMS490-D-1 B94053005
Differenzstrom-Überwachungssys-
tem (In diesem Fall ist kein Conditi-
on Monitor/ Gateway notwendig)*
X — RCMS490-D-2 B94053006
* Nur zur Messwertanzeige und für Alarmmeldung geeignet, nicht zur Parametrierung
RCMS150_D00259_03_D_XXDE/07.2025 7
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Straße 65
35305 Grünberg
Germany
Tel.: +49 6401 807-0